АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К О Л Л Е Г И И

« 2 5 » апреля  2014 г. №  9                                                                     с.Панкрушиха

О работе административных комиссий

Панкрушихинского района за 2013 год

Согласно закону Алтайского края  от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении

органов местного самоуправления государственными полномочиями в области

создания и функционирования административных комиссий при местных

администрациях» в Панкрушихинском районе создано 10 административных

комиссий.

Сведения о рассмотрении дел об административных правонарушениях

административными комиссиями сельских поселений представлены 9 сельсоветами.

Общее количество рассмотренных протоколов об административных

правонарушениях за 2013 года составило 591, из них сотрудниками полиции

составлено – 577 (97,6%), должностными лицами органов местного самоуправления

– 14 (2,3%).

За 2013  год по рассмотренным административными комиссиями делам

приняты следующие решения: производство прекращено по 28 делам (4,7%), из

которых по малозначительности содеянного 12,  вынесено предупреждений 10

(1,7%), наложен штраф на 542 лица (92%) от общего числа рассмотренных

протоколов. Сумма административных штрафов составила 266 100 рублей

(взыскано – 125 012 рублей или 47%).

 Наиболее активно в отчетном периоде работала административная комиссия

при Администрации Панкрушихинского сельсовета, которой рассмотрено 223

протокола об административных правонарушениях или 38% от общего количества

протоколов, рассмотренных всеми административными комиссиями сельсоветов. По

рассмотренным делам наложен штраф в размере  106100 рублей, взыскано 61912

рублей или 58%.  На основании вышеизложенного

К О Л Л Е Г И Я   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Информацию о работе административных комиссий Панкрушихинского

района  за 2013 года принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать главам сельсоветов и главам Администраций

сельсоветов:

в рамках обеспечения исполнения постановлений о наложении

административного наказания в виде штрафа осуществлять систематический

контроль за сроками оплаты административного штрафа, с направлением

соответствующих материалов в службу судебных приставов;

для разъяснения основных положений закона Алтайского края «Об

административной ответственности за совершение правонарушений на территории

Алтайского края» и информирования населения о результатах выявления

административных правонарушений на территории района систематически

публиковать материалы в СМИ;

включить в состав административных комиссий участковых уполномоченных

полиции.

3. Отметить положительную работу административных комиссий:

Луковского сельсовета по увеличению сумм взысканных штрафов и

составлению протоколов должностными лицами органов местного самоуправления;

Урываевского сельсовета  по увеличению сумм взысканных штрафов.

4. Рассмотреть вопрос о работе административных комиссий на коллегии

Администрации района по итогам 1 полугодия 2014 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации района С.А. Соломатина.

Глава  Администрации района                                                                  А.И.Попков

Соломатин С.А.

22136